

COMUNE DI SELEGAS

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

**LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI E CULTURALI DEI FABBRICATI
E DELLE AREE "EX DEPOSITO MUNIZIONI" SITI IN SELEGAS
LOCALITÀ PRANU DI SEUNI - PROGETTO DI COMPLETAMENTO**

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO



Progettisti

Arch. Gian Luca Cara

Ing. Francesco Columbu

Elaborato

COMPUTO METRICO

ALLEGATO **B**

Scala

-

Data

Novembre 2018

Revisione

00

Responsabile del procedimento

Ing. Valentina Lusso

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AI FINI TURISTICI E CULTURALI DEI FABBRICATI E DELLE AREE "EX DEPOSITO MUNIZIONI" SITI IN SELEGAS LOCALITÀ PRANU DI SEUNI - PROGETTO DI COMPLETAMENTO

COMMITTENTE: Comune di Selegas

Selegas, 26/11/2018

IL TECNICO

Arch. Gian Luca Cara - Ing. Francesco Columbu

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 PF.0001.000 9.0024	CARATTERIZZAZIONE TAL QUALE comprendente le analisi chimiche necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia, dei materiali da scavo e/o rifiuti, compresa la attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento, per ciascun campione, escluso materiali contenenti amianto CARATTERIZZAZIONE MACERIE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	344,85	344,85
2 PF.0001.000 2.0001	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qualsiasi natura, ascutte o bagnate, anche in presenza d'acqua, per l'apertura o l'ampliamento di sede stradale e relativo cassonetto, per l'eventuale bonifica del piano di posa della fondazione stradale in trincea, per gradonature, per opere di difesa o di presidio e per l'impianto di opere d'arte; per l'apertura della sede di impianto dei fabbricati; esclusa la demolizione di massicciate stradali esistenti; compreso il carico su automezzo ma escluso il trasporto a rilevato e il trasporto a rifiuto delle materie di scavo eccedenti. Compreso: la regolarizzazione delle scarpate e dei cigli e gli oneri per: disboscamento, taglio di alberi e cespugli, estirpazione di ceppaie, rimozione di siepi. In terreno sia sciolto che compatto, anche misto a pietre o trovanti di roccia di dimensioni fino a m³ 0.50; escluso rocce dure e tenere. SBANCAMENTO MACERIE					110,00		
	SOMMANO metri cubi					110,00	3,86	424,60
3 PF.0001.000 2.0044	TRASPORTO a discarica e/o da cava dei materiali con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto CONFERIMENTO A DISCARICA MACERIE Vedi voce n° 2 [metri cubi 110.00]	1,00				110,00		
	SOMMANO metri cubi					110,00	7,99	878,90
4 PF.0001.000 9.0016	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA DI MATERIALE COD. CER. 17 09 04a - Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03. CONFERIMENTO A DISCARICA MACERIE Vedi voce n° 3 [metri cubi 110.00]				1,500	165,00		
	SOMMANO tonnellate					165,00	15,05	2'483,25
5 PF.0001.000 2.0005.B	RIPROFILATURA E LIVELLAMENTO DELLA MASSICCIA STRADALE, eseguita su terreni di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati o melmosi, esclusa la sola roccia da mina. Comprendente la pulizia della sede stradale esistente (taglio di cespugli, estirpazione di ceppaie, rimozione di terra, siepi e massi, etc.), l'eventuale asportazione delle irregolarità superficiali, laddove necessario, compresa demolizione di blocchi rocciosi, spietramento e rimozione di trovanti rocciosi ed i relitti di murature, fino a 15 cm di spessore, per la successiva stesa negli avallamenti, al fine di livellare la sezione stradale per ottenere le sagome di progetto. Compresi i necessari inaffiamenti, la successiva cilindratura meccanica con rullo di peso non inferiore a 10 T, con passate non inferiore a 100 ad una velocità oraria non superiore a 3 km/h. Compreso trasporto e conferimento a discarica del materiale di risulta. RIPROFILATURA AREE ESTERNE					2'638,00		
	SOMMANO metri quadri					2'638,00	1,42	3'745,96
6 D.PAV.001	PAVIMENTAZIONE DRENANTE. Fornitura e posa in opera di misto granulare stabilizzato calcareo di pezzatura 0/30 mm, steso mediante macchina livellatrice grader, per uno spessore medio di cm. 10, compresa l'umidificazione e il successivo costipamento con rullo di adeguato peso, il tutto realizzato a regola d'arte e misurato in strato compresso. RIPROFILATURA ESTERNI RACCORDO QUOTE EDIFICIO 21 *(par.ug.=4,39+7,49+6,84+3,97) EDIFICIO 20 *(par.ug.=3,62+2,84+6,23+14,11) SCUDERIA *(par.ug.=9,68+26,29+1,9+1,9)	22,69 26,80 39,77				22,69 26,80 39,77		
	SOMMANO mc					89,26	46,00	4'105,96
	A R I P O R T A R E							11'983,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'983,52
7 D.PAV.002	REALIZZAZIONE DI PRATO ARMATO CON GRIGLIA SALVA PRATO realizzato mediante la formazione di uno strato di pietrisco sfuso dello spessore non inferiore a 15 cm a pezzatura piccola, chiuso con materiale più fino, proveniente da cave note ed accettate o di torrente, ottenuto dalla frantumazione meccanica di roccia o di ciottoli serpentinosi non amiantiferi di buona qualità previa preparazione manuale del terreno, compresa la regolarizzazione del piano di semina con livellamento, sminuzzamento e rastrellatura della terra, carico e trasporto in discarica degli eventuali materiali di risulta; formazione di griglia salvaprato (tipo Onek di Bestprato o similare) a moduli componibili tale da rendere la superficie erbosa carrabile e calpestabile. Dati Tecnici grigliato: · Dimensioni: 60 x 56 cm; · Spessore: 4 cm; · Peso modulo: 1,3 Kg; · N° moduli al mq: 3 pz/m²; · Materiale: Polietilene (PE HD); · Portata in opera: 300 t/m²; · Riempimento con terra: 0,038 m³/m² (costipato); Compreso il riempimento con terra vegetale e la fornitura dei tappi per la delimitazione degli stalli di parcheggio, esclusa la semina. In opera compreso ogni onere e magistero. REALIZZAZIONE ZONE PARCHEGGI	5,00 5,00	5,00 5,00	2,500 2,500		62,50 62,50		
	SOMMANO m2					125,00	31,00	3'875,00
8 PF.0013.000 6.0262.B	INFISSI WASISTAS IN PROFILATI ESTRUSI DI ALLUMINIO ANODIZZATO SERIE 45 INTERNATIONAL A GIUNTO APERTO O SIMILARI IN ALLUMINIO EFFETTO LEGNO, completa di guarnizioni a tutto giro sull'anta e di accessori di movimento e chiusura del tipo corrente commerciale; data in opera compreso il controtelaio metallico da fissare alle murature con zanche in acciaio zincato, le opere murarie e la registrazione dell'infisso, da computarsi con misurazione esterno telaio. Completo di VETROCAMERA ISOLANTE COSTITUITA DA DUE CRISTALLI FLOAT TRASPARENTI INCOLORE SEPARATI DA INTERCAPEDINE D'ARIA DISIDRATATA, SIGILLATI A CALDO, dato in opera su predisposta scanalatura e fissato con regoletti fermavetro, compreso il taglio, i tasselli di appoggio, laterali e periferici, le guarnizione in neoprene, la sigillatura con mastice sintetico al silicone, la pulitura e lo sfrido spessore 4-9-4. Compreso quant'altro occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e nel rispetto della normativa vigente. WASISTAS SERVIZI IGIENICI WASISTAS SELLERIA	2,00 1,00	2,00 2,00		0,500 1,000	2,00 2,00		
	SOMMANO metri quadri					4,00	480,45	1'921,80
	Parziale LAVORI A MISURA euro							17'780,32
	A R I P O R T A R E							17'780,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'780,32
9 D.INF.001	<u>LAVORI A CORPO</u> Fornitura e posa di INFISSI realizzati con profili di acciaio zincato e verniciato. n. 1 Portone scorrevole a due ante, realizzato con profilati di acciaio zincato e verniciato con vernici poliuretaniche mars (simil corten), sez. telaio mm 50x25x3 e profili verticali di tamponamento sez. mm 40x25x2 posti ad interasse di 70 mm, compresa scossalina para pioggia, completo di binario di scorrimento inferiore, ruote, guida superiore completa di piastre con olive, serratura a gancio, cilindro, catenaccio inferiore e superiore, maniglie interne ed esterne. Dim. mm 3000 x 3200. n. 1 Portone a due ante ad apertura esterna, realizzato con profilati di acciaio zincato e verniciato con vernici poliuretaniche mars (simil corten), sez. telaio mm 50x25x3 e profili verticali di tamponamento sez. mm 40x25x2 posti ad interasse di 70 mm, completo cerniere, serratura a gancio, cilindro, catenaccio inferiore e superiore, maniglie interne ed esterne. Dim. mm 3500 x 3200. n. 2 Portellone fisso esterno, realizzato con profilati di acciaio zincato e verniciato con vernici poliuretaniche mars (simil corten), sez. telaio mm 50x25x3 e profili verticali di tamponamento sez. mm 40x25x1.5 posti ad interasse di 70 mm. Dim. mm 2200 x 700. n. 9 Portellone fisso esterno e scorrevole interno, compresa chiusura tra i portelloni pari allo spessore del muro, realizzati con profilati di acciaio zincato e verniciato con vernici poliuretaniche mars (simil corten), sez. telaio mm 50x25x3 e profili verticali di tamponamento sez. mm 40x25x1.5 posti ad interasse di 70 mm, completo di monorotaia di scorrimento superiore, ruote, serratura a gancio, cilindro, maniglia ad incasso. Dim. mm 2200 x 2000. n. 4 Portellone fisso esterno, realizzato con profilati di acciaio zincato e verniciato con vernici poliuretaniche mars (simil corten), sez. telaio mm 50x25x3 e profili verticali di tamponamento sez. mm 40x25x1.5 posti ad interasse di 70 mm. Dim. mm 2200 x 1200. n. 2 Portellone fisso esterno, realizzato con profilati di acciaio zincato e verniciato con vernici poliuretaniche mars (simil corten), sez. telaio mm 50x25x3 e profili verticali di tamponamento sez. mm 40x25x1.5 posti ad interasse di 70 mm. Dim. diametro mm 1100. Comprese le opere murarie ed ogni onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e nel rispetto della normativa vigente. INFISSI IN ACCIAIO SCUDERIA SOMMANO a corpo Parziale LAVORI A CORPO euro T O T A L E euro Selegas, 26/11/2018 Il Tecnico Arch. Gian Luca Cara - Ing. Francesco Columbu					1,00		
						1,00	31'725,00	31'725,00
								31'725,00
								49'505,32
	A R I P O R T A R E							